Protokół Nr 44.2013

z posiedzenia 

Komisji Budżetowej, Komisji Rewizyjnej,

Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Turystyki i Kultury

i Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Inwestycji 

z dnia 20 grudnia 2013 r.

Miejsce posiedzenia komisji – Urząd Gminy w Jeleniewie ul. Słoneczna 3, sala nr 12.

W posiedzeniu uczestniczy 13 członków komisji i komisja jest zdolna do podejmowania uchwał. W posiedzeniu uczestniczą Wójt K.Urynowicz, Skarbnik D.Harasz i Sekretarz M.Waszkiewicz – protokolant.

Lista obecności komisji w załączeniu.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie projektów uchwał pod obrady XXX sesji Rady Gminy Jeleniewo.

2. Sprawy bieżące. 

Na Przewodniczącego Komisji Radny K.Aneszko zgłosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej Ryszarda Mysiukiewicza, który jednogłośnie został wybrany.

Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszym posiedzeniu i przedstawił porządek posiedzenia, do którego nie zostały wniesione żadne uwagi.

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia i protokół z poprzedniego posiedzenia komisji.

Ad.1. Projekty uchwał w sprawie:

1) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na rok 2014 – Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu, Kultury i Turystki J.Bielecki poinformował Komisję, że projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 20 grudnia 2013 r.;
2) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2014 – 2017 – Skarbnik D.Harasz poinformowała, że prowadzone zmiany w projekcie budżetu na rok 2014 będą musiały być wprowadzone jako zadania do WPF na lata 2014-2017;

3) uchwalenia budżetu Gminy Jeleniewo na rok 2014 – Wójt K.Urynowicz poinformował, że do wcześniej przedstawionego projektu budżetu gminy na rok 2014, który otrzymał pozytywną opinię Komisji Rady, należy uwzględnić zmiany tj.:

· inwestycja kolektorów słonecznych, w związku z wykonaniem 50 kolektorów w roku bieżącym i aneksowaniem umowy z Urzędem Marszałkowskim,

· wykonanie dokumentacji na wodociąg w Jeleniewie z uwagi na jego znaczne zniszczenie i dużą eksploatację,

· dofinansowanie inwestycji drogi powiatowej w Błaskowiźnie,

· wykonanie dokumentacji na asfaltowanie drogi Potasznia-Żywa Woda,

· wykonanie projektu dokumentacji drogi w Kazimierówce,

· wykonanie planu gospodarki niskoemisyjnej,

· wykonanie oświetlenia ulicznego Prudziszki-Suchodoły.

R.K.Truchan – czy będzie możliwość zdjęcia eternitu z budynku szkoły w Prudziszakch. Pokrycie dachu może kosztować ok. 60-70 tys.zł. Składam wniosek o przeznaczenie funduszy z linii 400 kV na wykonanie remontu dachu.

Wójt K.Urynowicz – jeśli to zadanie zostanie przyjęte przez radę do realizacji należy wskazać źródło pokrycia finansowego z zadań ujętych w budżecie na 2014 rok.

Radny Z.Serafin – czy asfaltowanie drogi Potasznia-Żywa Woda będzie wykonywane ze środków własnych.

Wójt K.Urynowicz – będziemy ubiegać się o dofinansowanie zadania w 50 % z Narodowego Programu Dróg Lokalnych.

Skarbnik D.Harasz – w nowym projekcie budżetu nie ma zakładanego kredytu z uwagi na pokrycie tych wydatków z projektu kolektory słoneczne i na koniec bieżącego roku planowana jest nadwyżka. Zostały zmniejszone limity zobowiązań, które dotyczą przede wszystkim projektów unijnych.

Radny Z.Serafin – rada powinna mieć kontrolę nad budżetem i powinna znać wszystkie dochody i wydatki. Od 2010 r. inwestycje nie były wykonywane tylko w Żywej Wodzie.

Radny J.Żyliński – w Udziejku został sprzedany młyn i mieszkańcy tej miejscowości nie dopominają się o pieniądze.

Przewodniczący Komisji R.Mysiukiewicz – na terenie gminy są wykonywane inwestycje dla wszystkich mieszkańców tj. kanalizacja, oczyszczalnie przyzagrodowe, kolektory.

Wójt K.Urynowicz – jeśli rada wyrazi zgodę, że należy wykonać inne zadania, to takie będą ujęte w budżecie.

Radna D.Domoracka – czy byłyby środki np. z lokat w banku, które można przekazać na inne cele tj. stypendia dla uczniów, pokrycie dachu w Prudziszkach.

Skarbnik D.Harasz – najbardziej realna byłaby kapitalizacja odsetek co kwartał.

Radny Z.Serafin – składam wniosek o wykonanie termomodernizacji budynków gminnych.

Wójt K.Urynowicz – koszt takiej inwestycji jest duży, ale nie ma możliwości złożenia wniosku przez naszą gminę na dofinansowanie tego zadania, ponieważ minimalna wartość projektu musi wynosić 2 mln.zł po przetargu. Przeprowadzona analiza kosztów wykazała, że nie spełniamy kryterium ubiegania się o środki z tego programu.

Radny J.Żyliński – zgłaszam wniosek o przegłosowanie projektu budżetu gminy na 2014 rok przedstawionego przez Wójta Gminy Jeleniewo.

Głosowanie: za – 9 radnych, przeciw – 1 radny, wstrzymujący – 3 radnych.      

4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jeleniewo na lata 2013 – 2017:

Skarbnik D.Harasz przedstawiła projekt uchwały. 

W wieloletniej prognozie finansowej zostały zastosowane zmiany poprzez urealnienie dochodów i wydatków po zastosowanych zmianach na rok 2013. .Zmianie uległy pozycje:

1. poz.1. dochody ogółem zwiększyły się o kwotę 1 365,59 zł w związku z otrzymaniem dotacji na zadania zlecone na rok 2014,

2. poz. 1.1 dochody bieżące zwiększyły się o kwotę 74 974,59 zł 

3. poz. 1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych zmniejszyły się o kwotę 3 000,00 zł

4. poz. 1.1.3 podatki i opłaty zwiększyły się o kwotę 78 111,00 zł a poz. 1.1.3.1 z podatku od nieruchomości zwiększyła się o kwotę 95 000,00 zł 

5. poz. 1.1.5 dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zwiększyły się o kwotę 19 190,59 zł,

6. poz. 1.2 dochody majątkowe zmniejszyły się o kwotę 73 609,00 zł w tym ze sprzedaży majątku o kwotę 68 000,00 zł z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje plan został zmniejszony o kwotę 5 609,00 zł,

7. poz. 2 wydatki ogółem została zwiększone o kwotę 1 365,59 zł w związku z otrzymanymi dotacjami 

8. poz. 2.1. wydatki bieżące zmniejszyły się o kwotę 374,41 zł

9. poz. 2.1.3 wydatki na obsługę długu zmniejszyły się o kwotę 5 000,00 zł

10. poz.2.2 wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 1 740,00 zł,

11. poz. 11.1 wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane wzrosły o kwotę 41 341,00 zł są to zwiększenia w oświacie w związku z zastępstwami nauczycieli,

12. poz. 11.2 wydatki związane z funkcjonowaniem organów jednostki samorządu terytorialnego wzrosły o kwotę 31 000,00 zł w związku z zabezpieczeniem na opłatę abonamentów programów komputerowych oraz zakupu oleju,

13. poz. 11.5. nowe wydatki inwestycyjne wzrosły o kwotę 1 740,00 zł,

14. poz. 12.1.1 i poz 12.1.1.1 zostało zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 10 980,00 zł,

15. poz.12.2 dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5. Ust.1 pkt 2 i 3 ustawy zmniejsza się o kwotę 5 609,00 zł 

16.  poz. 12.4 wydatki na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy wzrosły o kwotę 4 000,00 zł w tym finansowane środkami określonym w art. 5 ust.1 pkt.2 ustawy zmniejszyły się o kwotę 32 501,00 zł.

5) zmian w budżecie gminy na 2013 rok:

Skarbnik D.Harasz przedstawiła projekt uchwały. 

W planie dochodów zostają zastosowane przesunięcia w ramach działów na kwotę 193 420,00 zł.. Zmiany te zostały spowodowane z brakiem wykonania dochodów lub jego przekroczeniem. Zmiany te przedstawiają się następująco: 

1. Zostały zmniejszone dochody w działach: 

Górnictwo i kopalnictwo plan zostaje zmniejszony o kwotę 4 000,00 zł są to wpływy z opłaty eksploatacyjnej, 

W dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę o kwotę 29 947,00 zł jest to dotacja za zakup i montaż kolektorów słonecznych, dochody te nie będą wykonane w tym roku wpłyną one w roku 2014, 

W dziale gospodarka mieszkaniowa plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 68 400,00 zł z tytułu wpłaty za trwały zarząd w wysokości 400,00 zł i ze sprzedaży mienia komunalnego w wysokości 68 000,00 zł, 

W dziale administracja publiczna plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 4 900,00 zł z braku dochodów z tytułu czynszu o kwotę 2 000,00 zł, wpływy z usług o kwotę 2 500,00 zł i 400,00 zł są to wpływy z różnych dochodów, 

Nie wpłyną dochody w rozdziale wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn , podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych plan dochodów zostaje zmniejszony na paragrafach dotyczących: podatku rolnego o kwotę 14 500,00 zł, podatku od czynności cywilnoprawnych plan zostaje zmniejszony o kwotę 10 000,00 zł jest to podatek przekazywany przez urzędy skarbowe, odsetki od nieterminowych wpłat plan zostaje zmniejszony o kwotę 702,00 zł, 

W rozdziale wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 3 000,00 zł z tytułu wpływy z opłaty skarbowej oraz o kwotę 36 541,00 zł z tytułu wpłat za odpady komunalne gdzie należność powinna wpłynąć w wysokości 101 866,00 zł, 

O kwotę 3 000,00 zł zostaje zmniejszony plan dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych, 

W rozdziale dowożenie uczniów do szkół plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 1000,00 zł z tytułu wynajmu autobusów szkolnych, 

2. W związku ze zmianą klasyfikacji budżetowej zostają zastosowane przesunięcia w ramach paragrafu w działach: 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej na kwotę 10 980,00 zł (Jelonek Bambi), 

W rozdziale Biblioteka w związku z refundacją kosztów plan dochodów zostaje zmniejszony o kwotę 6 800,00 zł i zwiększony o kwotę 3 938,00 zł 

3. Plan dochodów zostaje zwiększony z przeznaczeniem na: 

W dziale rolnictwo i łowiectwo na kwotę 291,59 zł w związku z otrzymaną dotacja w dniu 18.12.2013 r na zadania zlecone z przeznaczeniem na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

W dziale turystyka o kwotę 27 200,00 zł jest to refundacja poniesionych wydatków na zadaniu dziedzictwo Jaćwieskie pojezierza suwalskiego, 

W dziale gospodarka komunalna plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 50000,00 zł z tytułu wpływy z różnych opłat jest to wpłata z tytułu ustanowienia służebności przesyłu linia 400 KW, 

Z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych plan zostaje zwiększony o kwotę 95 000,00 zł, 

W rozdziale dotyczącego wpłat podatków od osób fizycznych plan dochodów zostaje zwiększony o kwotę 1 202,00 zł z tytułu kosztów upomnienia, 

W dziale oświata i wychowanie dodatkowe dochody wpłynęły w wysokości 4 700,00 zł 

Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 11 985 883,14 zł 

W związku z brakiem środków finansowych należy zwiększyć plan wydatków w działach i rozdziałach na kwotę 107 535,00 zł:
W dziale Rolnictwo i łowiectwo plan zostaje zmniejszony o kwotę 2 160,00 zł i zostały dodane do rozdziału wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną 

1. W dziale transport i łączność w wysokości 2 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup przepustów na drogę we wsi Szurpiły oraz w dziale transport zostały zastosowane przesunięcia w ramach paragrafu na kwotę 300,00 zł 

2. W dziale wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 48 184,00 zł jest to podatek VAT podlegający odliczeniu w związku z interpretacją Izby Skarbowej oraz zostają zwiększone paragrafy inwestycyjne dotyczące środków UE i budżetu państwa, łącznie plan zostaje zwiększony o kwotę 2 160,00 zł 

3. W dziale turystyka plan zostaje zwiększony o kwotę 4 000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym – II etap pn. Dziedzictwo Jaćwieskie atrakcją pojezierza suwalskiego – Izba Pamięci Jaćwieskiej z infrastrukturą techniczną w Szurpiłach, są to środki przeznaczone na sporządzenie dokumentacji do Izby Pamięci, 

4. W dziale Gospodarka mieszkaniowa plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 400,00 zł za wykonanie wyceny drzew we wsi Udziejek oraz na paragrafie zakup usług pozostałych w wysokości 2000,00 zł z przeznaczeniem na wypisy działek, 

5. W dziale działalność usługowa zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 300,00 zł w związku z otrzymaną fakturą 

6. W dziale administracja publiczna plan zostaje zwiększony w rozdziale Urzędy gmin w wysokości 31 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup oleju opałowego w wysokości 9 890,00 zł oraz na paragrafie 4300 zakup usług pozostałych są to zabezpieczone środki do końca roku min. Na opłatę abonamentów programów komputerowych oraz 1 000,00 zł na zakupy inwestycyjne (zakup pieca CO)oraz w rozdziale promocja jednostek samorządu terytorialnego plan zostaje zwiększony o kwotę 110,00 zł 

7. W dziale bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa plan zostaje zwiększony o kwotę 7 000,00 zł z przeznaczeniem na: wypłaty diet i za udział w pożarach o kwotę 2 000,00 zł, w paragrafie zakup materiałów i wyposażenia w wysokości 4 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup drzwi i oleju napędowego oraz zakup usług pozostałych w wysokości 1 000,00 zł za wstawienie i obrobienie drzwi. 

8. W dziale obsługa długu publicznego plan wydatków zostaje zmniejszony o kwotę 5000,00 zł 

9. W związku z nadwyżką planu w dziale oświata i wychowanie plan zostaje zmniejszony w rozdziale szkoły podstawowe na paragrafie dotacje podmiotowe z budżetu dla publicznej jednostki oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego w wysokości 39 600,00zł , zostało to spowodowane z mniejszą ilością dzieci uczęszczających do szkoły od września. W rozdziale dowożenie uczniów do szkół plan zostaje zwiększony o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup paliwa do autobusów. W rozdziale pozostała działalność plan zostaje zmniejszony o kwotę 5 000,00 zł na paragrafie zakup energii w budynku we wsi Bachanowo. 

10. W dziale ochrona zdrowia zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 400,00 zł w związku z wystąpieniem dodatkowej umowy zlecenie. 

11. W dziale Pomoc społeczna zostaje zastosowane przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 500,00 zł w związku z opłaceniem faktury za monitor 

12. W dziale gospodarka komunalna plan zostaje zmniejszony o kwotę 6 800,00 zł z paragrafu dotyczącego zakup usług remontowych dotyczący konserwacji oświetlenia. W rozdziale pozostała działalność zostaje zastosowana przesunięcie w ramach paragrafu na kwotę 1,00 zł. 

13. O kwotę 291,59 zł zostają zwiększone wydatki na zadaniach zleconych w związku z otrzymaną dotacją 

Plan wydatków budżetowych po dokonanych zmianach wynosi 11 677 368,14 zł.
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał pod obrady XXX sesji Rady Gminy Jeleniewo.
Ad. 2. Rozpatrzenie podania mieszkanki miejscowości Żywa Woda w sprawie uciążliwości wiatraków.

Komisja po zapoznaniu się z podaniem podjęła decyzję o wystąpieniu do właściciela elektrowni wiatrowych o dokonanie stosownych badań poziomu hałasu turbin wiatrowych, położonych w obrębie wsi Żywa Woda z powiadomieniem Starostwa Powiatowego w Suwałkach i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku.

Radny Z.Serafin – jaką gmina wydała opinię dla Gminy Przerośl w sprawie wiatraków.

Wójt K.Urynowicz – wiadomość o lokalizacji wiatraków w miejscowości Morgi była przedstawiona podczas sesji rady gminy, w której uczestniczyli radni i sołtysi. Jest to zadanie własne Gminy Przerośl. Uchwalany plan nie dotyczył miejscowości Malesowizna a tylko graniczy z miejscowością Okrągłe, dla której obowiązuje uchwalony w 2008 r. m.p.z.p. Ustalenia Gminy Przerośl musiały być zgodne z zapisami naszego planu. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Podpisy komisji :

1. Mysiukiewicz Ryszard - 
przewodniczący komisji
 …………………

Członkowie komisji:


2. Andruszkiewicz Ryszard - 




…………………

3. Aneszko Mirosław - 





…………………

4. Bielecki Jan - 






…………………


5. Bogdanowicz Sławomir- 




…………………

6. Ciszewski Sławomir- 




…………………

7. Domoracka Dorota– 





…………………

8. Serafin Zbigniew- 





…………………

9. Truchan Krzysztof - 





…………………


10. Truchan Wiesław - 





…………………

11. Wysocki Tomasz-





…………………

12. Wasilewski Andrzej- 





………………… 
 

13. Żyliński Józef - 





…………………


Protokołowała: Maria Waszkiewicz

Sp.MW..

dn. 20.12.2013 r.

PAGE  
6

